
Ansøgningsskema - Musikpuljen

Ansøger

Foreningen Åkilde Værkstedsfællesskab

Kontaktperson

Julie Jensen

Adresse (vej, husnr., postnr. og by)**Telefon**

20617910

E-mail

aakilde@gaia.chat

Evt. hjemmeside

mejeriet.ukrudt.net

Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto

Hvad søges der støtte til?

Åkilde musikfestival

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

23.-25 august 2024

Hvor meget søges der i støtte?

12000

Er der søgt støtte andre steder?

Ja

Hvis ja - hvor?

middelfart sparekasse, albanifonden

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Opkræves entré/brugerbetaling?

Ja

Hvis ja - hvor meget?

150

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Evt. kan vedlægges projektbeskrivelse)

Sommerfestivalen i Aakilde Værkstedsfællesskab – et frivilligdrevet ungt kulturhus i et gammelt andelsmejeri i Øster Skerninge – har været afholdt i nu tre år. Festivalen er en platform for undergrundsmusik og forsøger at udbrede undergrundsscenen til et bredere publikum. Vi præsenterer kunstnere, der med en eksperimenterende og vedkommende lyd forsøger at sprænge rammerne for, hvordan musik skal lyde, og hvad den kan indeholde. Vi bygger i fællesskab en festival, hvor musik skaber mangfoldighed og binder mennesker og lokalmiljø sammen. Der er nerve, kærlighed og kant på programmet.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

Åkilde Festival er årets højdepunkt i et aktivt og samskabende kulturfællesskab.

I 2020 igangsatte foreningen Aakilde Værkstedfællesskab transformationen af et gammelt mejeri med ønsket om at bevare et lokal- og kulturhistorisk monument gennem en nytænkning af, hvordan det fremover kan blive brugt og være til gavn for lokalområdet.

Åkilde Kulturhus og værkstedfællesskab er idag en inkluderende og demokratisk styret platform for undergrundens musik- og kulturliv. Huset er drevet af en frivillig forening, med en ung styregruppe (20-35 år). Formålet med foreningens arbejde er at styrke kulturlivet i lokalområdet; skabe adgang til og mulighed for at deltage aktivt i et kulturelt fællesskab med en højst mulig grad af demokratisk styring. Vi har fokus på

eksperimenterende kunst og musikkultur med kant og karakter, som udfordrer genrer og styrker den kulturelle mangfoldighed.

Samarbejdspartnere

Musikforeningen Strafbar
Cykeltutten
Log Ladies
Nordhøj Permakultur

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

se vedhæftet bilag "Budget"

Plan for PR/markedsføring

Festivalen promotes via Some (instagram, facebook), Kultuhusets egen hjemmeside, onlinekalenderen DukOp og plakater

Åkilde kulturhus og Værkstedfællesskab

Ideen

Med afsæt i andelstanken - ideen om medejerskab og demokratisk indflydelse - forvandler vi et tidligere mejeri til et fabeldyr på to ben: et inkluderende, eksperimenterende og selvorganiseret kulturhus med højt til loftet - og et demokratisk værkstedsfællesskab for lokale ildsjæle der arbejder for at fremme den bæredygtige udvikling, social ansvarlighed og demokratisk organiserede fællesskaber.

Og til handling!

Åkilde Værkstedsfællesskab blev søsat i 2020. Siden har vi opbygget en demokratisk organisation af frivillige der står for driften af huset, bl.a en velbesøgt scene for eksperimenterende kunst og kultur, filmklubben Kino Nyx, folkekøkkener, et metal- træ- og keramikværksted og som kronen på værket: den årlige festival. I 2022 tog tilslutningen af støtte-medlemmer og aktivister til ligesom vi oplevede en stor tilstrømning af tilbagevendende gæster. Udover en kernegruppe på 24 aktive medlemmer (aktivisterne) har foreningen 223 støtte-medlemmer foruden de øvrige gæster ved mdr. events og arrangementer.

Nuværende aktive arbejdsgrupper i Åkilde Værkstedsfællesskab:

- Øvelokaleforeningen
- Bookinggruppen
- Cykelstelbygger Starfish Bicycles
- Træ- og metalværkstedet
- Skateboardklubben
- Kino Nyx (filmklub)
- Kontorfællesskabet
- Biblioteksgruppen
- Trykkeværkstedet
- Bygge/fundraiser gruppe
- alle foreningens støtte-medlemmer (223 medlemmer)
- øvrige gæster, som deltager i arrangementer i årets løb.

Ca. antal gæster ved faste events i årets løb (medlemmer og ikke-medlemmer):

- ca. 600 ved den årlige festival,
- gennemsnitligt 45 pers. ved hver af de månedlige koncerter,
- 60 børn ved hvert liverollespil ca. 4 gange årligt,
- ...foruden alle de øvrige arrangementer (filmvisninger, folkekøkken, oplæg etc.), der sættes op i årets løb...

Hvor hører vi hjemme

Foreningen har hjemme i det tidligere Aakilde Andelsmejeri beliggende mellem landsbyerne Øster – og Vester Skerninge på Sydfoyn. Den smukke bygning, med sine højloftede sale, enorme vinduespartier og flise-beklædte vægge, har stået tomme i næste 30 år. I 2020 igangsatte foreningen Aakilde Værkstedfællesskab transformationen af bygningen med ønsket om at bevare et lokal- og kulturhistorisk monument gennem en nytænkning af hvordan det fremover kan blive brugt og være til gavn for lokalområdet. Vi henter inspiration i andelstanken for at etablere et moderne, levende og demokratisk organiseret kulturhus og værkstedfællesskab i unikke historiske rammer

Hvordan er vi organiseret

Aakilde Værkstedfællesskab er en frivillig forening. Vi søger at drive stedet gennem et princip om højst mulig grad af medindflydelse og demokratisk styring. På det månedlige åbne fællesmøde (husets beslutningsorgan) kan man få oplysninger om og indflydelse på aktiviteter på stedet. Alt hvad der foregår i huset såvel som den løbende drift varetages af frivillige aktivister. Ansvarsområder er inddelt i mindre arbejdsgrupper, fx havegruppen, bookinggruppen, økonomigruppen, filmklubben, keramikværksted, skateboardklubben, øvelokaleforeningen og oplægsgruppen. Modellen er inspireret af sociokratiske cirkler.

Særligt for foreningen er, at gennemsnitsalderen blandt den aktive kernegruppe er lav. Aldersspændet er 18-35 år, hvoraf de fleste kerneaktivister ligger i aldersgruppen 25-35. Vi er unge ildsjæle med høje ambitioner, men vi søger at lave et kulturhus med plads til alle aldre. Som kulturhus med base i landzone, og en nær tilknytning til vores lokalområde, er aldersdiversitet nemlig en kerneværdi. Her skal være plads til teenagerne i øvelokalet og på skateboard-rampen, til forældrene, der kan spise søndagsbrunch i caféen imens børnene spiller live-rollespil i gården. Vi laver koncerter, med alt fra punk- til worldmusik - her skal være lidt for enhver smag. Men i opstartsgruppen er ungdommen spydspidsen, der igangsætter værket.

Involvering af lokalsamfundet

Aakilde Værkstedfællesskab har skabt nyt liv og sammenhængskraft i lokalsamfundet. Det er blevet et sted, hvor folk fra nær og fjern mødes til musikoplevelser, talks, filmvisninger, teaterforestillinger, live-rollespil, arbejdsdage, fællesspisninger, til festivalen og meget mere. Men det er også et sted, hvor små værksteder skyder op, til fordel for mindre virksomheder, demokratisk erhverv, foreninger, borgergrupper og kunstnere i området. Som faste værkstedbrugere tæller bl.a. en cykelstel-bygger, en øvelokaleforening, et keramikværksted og et kontorfællesskab. Derudover har flere grupper som tidsskriftet Bladet, Sydfyns Salonen, Center for Militant Futurologi og rollespilforeningen Skovens Herskere fået glæde af vores lokaler. Vi har haft en god dialog med den lokale borgergruppe Forum 5762 og det lokale savværk Sydfyns Trædesign har bistået med sparring og materialer til flere byggeprojekter.

Hvordan er stedet åben for offentligheden?

Alle kan være med i foreningen og der er forskellige grader af ansvar og engagement. Som "aktivist" har du medansvar for den daglige drift af huset, planlægning og afvikling af arrangementer, byggeri, økonomi og fundraising. Alle kan søge ind i aktivistgruppen. Som støtte medlem kan man deltage i alle aktiviteter og modtager nyhedsbreve, men man har ikke noget ansvar. Derudover afholder vi arrangementer med fuld offentlig adgang 1-3 gange i måneden (koncerter, oplæg, film, festival etc) - dog med maks 50 gæster. Denne begrænsning forsvinder når projektet står færdigt.

Festival 2024				
Aakilde Værkstedsfællesskab				
* budgettet er baseret på erfaringer fra de tre foregående år				
Udgifter				
Optrædende	12000	,kr.		12000
Lyd, lys scenegrej	21500	,kr.		
Materialer (scene, bar, udeområde)	12500	,kr.		34000
Infrastruktur	11000	,kr.		
Plakater, tryk og PR	3500	,kr.		
Forplejning frivillige	9000	,kr.		23500
Forbrug	5500	,kr.		
Mad v. Nordhøj Permakultur	16000	,kr.		
Diverse	7000	,kr.		
Pynt og installationer	8500	,kr.		
Leje food truck	9000	,kr.		46000
ialt	115500	,kr.		
Indtægter				
Entre	30000	,kr.		
Bar	16000	,kr.		
Fondsmidler	69500	,kr.		
ialt	115500	,kr.		
Søgt hos Svb. kommune Musikpulje				
Søges hos Albanifonden				
Søges hos Middelfart Sparekasse				
Indækket af entré og andre indtægter				